
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LAI CHÂU 
 

Số:            /QĐ-XPVPHC 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày       tháng 02 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Xử phạt vi phạm hành chính  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ 

về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, 

đường sắt; 

Căn cứ Công văn số 166/TTr-SGTVT, ngày 03/2/2021 của Sở Giao thông 

vận tải về việc trình ký Quyết định xử phạt vi phạm hành chính và Thông báo 

tước quyền sử dụng giấy phép lái xe, phù hiệu xe; 

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 022241/BB-VPHC do Thanh tra 

Sở Giao thông vận tải Lai Châu lập ngày 30/01/2021; 

Căn cứ Hồ sơ vụ vi phạm do Sở Giao thông vận tải chuyển đến và kết quả 

xác minh các tài liệu có trong hồ sơ; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-GQXP ngày 12/01/2021 của Chủ tịch Ủy 

ban nhân dân tỉnh Lai Châu về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính; 

Tôi: Giàng A Tính; 

Chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối tổ chức có tên sau đây: 

           1. Họ và tên: Công ty TNHH MTV Ngân Hà                   

Địa chỉ trụ sở chính: Tổ 14, Phường Tân Phong, Thành phố Lai Châu, 

tỉnh Lai Châu. 

Mã số doanh nghiệp: 6200045295 

Số GCN đăng ký đầu tư/doanh nghiệp hoặc GP thành lập /đăng ký hoạt 

động: 6200045295 



Ngày cấp: 19/3/2010 Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Lai Châu 

Người đại diện theo pháp luật: Phạm Văn Tuấn Giới tính: Nam 

Chức danh: Giám đốc 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Giao phương tiện cho người 

làm công thực hiện hành vi vi phạm quy định tại khoản 4 Điều 23 của Nghị định 

số 100/2019 ngày 30/12/2019 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ, đường sắt. 

3. Quy định tại khoản 6 Điều 30 của Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 

30/12/2019 của Chính phủ về quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh 

vực giao thông đường bộ, đường sắt. 

4. Các tình tiết tăng nặng: Không 

5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau: 

a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 

Cụ thể: Mức tiền phạt 80.000.000 đồng (Tám mươi triệu đồng). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng phù hiệu xe 25B-

00120. Thời hạn tước: 02 tháng, kể từ ngày 04/02/2021. 

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả (nếu có): Không. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 04/02/2021. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho ông Phạm Văn Tuấn là đại diện tổ chức vi phạm có tên tại 

Điều 1 Quyết định này để chấp hành. 

Ông Phạm Văn Tuấn phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt 

này. Nếu quá thời hạn mà ông Phạm Văn Tuấn không tự nguyện chấp hành thì 

sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật. 

Trường hợp không nộp tiền phạt trực tiếp cho người có thẩm quyền xử 

phạt vi phạm hành chính theo quy định tại Khoản 2 Điều 78 Luật xử lý vi phạm 

hành chính, ông Phạm Văn Tuấn phải nộp tiền phạt tại Ngân hàng Vietinbank 

tỉnh Lai Châu thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.  

Ông Phạm Văn Tuấn có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối 

với Quyết định này theo quy định của pháp luật. 

2. Gửi cho Ngân hàng Vietinbank tỉnh Lai Châu để thu tiền phạt. 



3. Gửi cho Thanh tra Sở Giao thông vận tải Lai Châu để tổ chức thực 

hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- U1, U3; (b/c) 

- Sở Tư pháp; 

- Sở Giao thông Vận tải; 

- Lưu: VT, Kt2. 

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Giàng A Tính 
  

 


		2021-02-04T19:33:37+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T07:39:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T07:39:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông Lai Châu - ĐT: 02133791558 - Email: sotttt@laichau.gov.vn
	2021-02-05T07:40:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH LAI CHÂU
	Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu<laichau@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




